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Warszawa, dnia /! @.08.2017 I,
DZPiZ - 01/59/2017

WYKONAWCY

Informacja dla  wszystkich Wykonawcdw uczestniczacych w  przetargu nieograniczonym
na: ,Zakup i dostawa odczynnikéw i akcesoriéw laboratoryjnych na rzecz Szpitala
Czerniakowskiego Sp. z 0.0. ¥ (nr sprawy 59/2017),

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 i ust, 2 ustawy Prawo zamowien
publicznych Zamawiajacy udziela odpowiedzi na nastgpujgce pytania wniesione w trakcie
postgpowania:

Dotyczy Pakietu 1

I.Prosimy o dopuszezenie w pozycji 5 eozyny wodnej <1%.
Odpowiedz Nr 1:

NIE, Zamawiajacy nie dopuszcza.

Dotyczy Pakietu 3

2.Poz. 1. Czy Zamawiajgcy dopusci Zel do kriostatu o pojemnosé 120ml?
Odpowiedz Nr 2:

TAK, Zamawiajacy dopuszecza.

Dotyezy Pakietu 3

3.Poz. 4. Czy Zamawiajacy dopusci noze mikeotomowe jednorazowe do skrawania w kriostatach,
wykonane ze sfali nierdzewnej, o podwyzszonej odpornosci, przeznaczone specjalnie do stosowania w
kriostacie, odporne na dzialanie niskich temperatur, o kacie 35°, dlugosci 80 mm, wysokosci 8 mm, po
50 szt. w opakowaniu ?
Odpowiedz Nr 3:

TAK, Zamawiajgey dopuszeza,

Dotyczy Pakietu nr 3

4. Prosimy o usunigcie zapisu, iz wszystkie oferowane ostrza w poz. 2, 3 i 4 powinny pochodzié¢ od
jednego producenta. Taki zapis jest bezzasadny, poniewaz noze powinny byé dedykowane do ciecia
konkretnego materialu i najlepsze dopasowanie mozna uzyskaé oferujac noze od réinych
producentéw. Nie bgdzie to powodowaé koniecznosdei dokonywania czestych regulacji mikrotoméw
przy zmianie ostrza w czasie pracy, ze wzgledu na fen sam kat cigeia w przypadku wszystkich ostrzy.
W szczegblnosdei zgodnie z art. 29 ust. 2 ustawy Pzp, przedmiotu zamdéwienia nie mozna
opisywaé w sposdb, ktory mogtby utrudniaé uczeiwg konkurencjg. Wskazany przepis sluzy
realizacji ustawowej zasady uczciwej konkurencji (a w konsekwencji — m. in. zasady réwnego
dostgpu do zamoOwienia), wyrazonej w art. 7 ust. 1 ustawy Pzp. Naruszenie zasady
wynikajacej z art. 29 ust. 2 ustawy Pzp moze mie¢ charakter bezposredni (jesli Zamawiajacy
wprost stosuje nazwy wlasne wskazujace konkretnego wykonaweg lub produkt) lub posredni
(jesli nazwy wlasne nie zostaja wskazane, ale szczegblowy opis parametréw wskazuje na
jeden konkretny produkt). Dodatkowo, dziataniem wbrew zasadzie uczciwe]j konkurencii jest
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réwniez zbyt rygorystyczne okreslenie wymagan co do przedmiotu zaméwienia, ktére nie sg
uzasadnione, a jednocze$nie ograniczaja krag wykonaweéw zdolnych do wykonania
zamowienia, Ponadto nalezy wskazaé, ze naruszeniem zasady uczciwej konkurencji jest nie
tylko opis przedmiotu zamowienia wskazujacy na jeden konkretny produkt lub wykonawce,
ale takze taki opis, ktéry umozliwia dostgp do zamoéwienia kilku wykonawcom, jednoczesnie
uniemozliwiajgc go w sposob nicuzasadniony innym, ki6rzy roéwniez byliby w stanie
wykonaé¢ dane zaméwienie. Doda¢ tez nalezy, ze w przypadku oceny konkretnego stanu
faktycznego jako naruszenia zakazu sformulowanego w art. 29 ust. 2 ustawy wystarczajacym
jest uprawdopodobnienie utrudnienia konkurencji przy opisie przedmiotu zamdwienia.

W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o argumentacje i podanie zasadnosci wymogu,

Odpowiedz Nr 4:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ. Pomimo zasadniczo zunifikowania rozmiaréw ostrzy
z do$wiadczenia wiemy — iz wystgpuje pomigdzy producentami réznice, ktére mogg powodowaé
koniecznos¢ dokonywania czgstych regulacji mikrotoméw przy zmianie ostrza w czasie pracy.
Wymagania jednego producenta pozwala na ograniczenie koniecznosci tych zmian, co znacznie
ulatwia i przyspiesza pracg Pracowni.

Dotyczy Pakietu nr 3 Poz. 5.

5.Prosimy o dopuszezenie uniwersalnego markera do opisywania kasetek i szkielek bez certyfikatu
bezpieczenistwa.

Odpowiedz Nr §:
TAK, Zamawiajacy dopuszcza.

Dotyczy Pakiet 4 Poz. 2

6.Prosimy o wyrazenie zgody na zestaw do barwienia 3 stanowiskowy skladajacy sie ze stelazu, 3
pojemnikow i koszyka na 30 sezkielek?
Odpowiedz Nr 6:

TAK, Zamawiajacy wyraza zgode.

Dotyczy Pakiet 6

7.Czy Zamawiajacy dopusci szkietka mikroskopowe pokryte silanem na tej samej stronie co pole do
opisu, przeznaczone do badaih immunohistochemicznych?

Odpowiedz Nr 7:

TAK, Zamawiajacy dopuszcza.

Dotyczy Pakiet 6

8.Prosimy o doprecyzowanie i wyjasnienie terinu w poz. 3 i 4, tj. ,bezbarwna przejrzystosé”
Odpowiedz Nr 8:

Zamawiajacy wyjasnia — szkieltka nakrywkowe bezbarwne, bez kolorowej poswiaty, przejrzyste.

Dotyczy Pakiet 7

9.Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg w poz. 1 na odwapniacz w opakowaniach po 1L w iloéci 20 szt.?
Odpowiedz Nr 9:

TAK, Zamawiajacy wyraza zgode.
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Dotyczy Pakiet 7

10.Czy Zamawiajgcy w poz. 2 dopusci medium o poj. 120 ml w iloei 13 szt. nie bgdace w postaci
areozolu?

Odpowiedz Nr 10:
NIE, Zamawiajgcy nie dopuszcza.

Dotyczy Pakiet 7

11.Czy Zamawiajgcy w poz.2 dopudei medium w aerozolu o poj. 325 ml w ilosci 5 szt. ?
Odpowiedz Nr 11;

TAK, Zamawiajacy dopuszcza.

Dotyczy wzoru umowy §7 ust. 4

12.Wnosimy o zmiang stanowiska Zamawiajgcego w kwestii liczenia kar umownych za
odstgpienie od umowy od kwoty niezrealizowanej wartodci umowy, a nie calkowitej,
krzywdzacym jest, aby Wykonawca, badZz Zamawiajgcy ponosit ewentualng karg za prawidlowo
zrealizowang juz wartos$¢ umowy. Czy zatem Zamawiajgey dokona modyfikacji wspomnianego
zapisu umowy?

Odpowiedz Nr 12:

NIE, Zamawiajgcy nie wyraza zgody na modyfikacjg, Zapisy SIWZ w tym zakiesie
pozostajg bez zmian.

Dotyczy wzoru umowy

13.Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy si¢ do Zamawiajacego

o wprowadzenie w umowie dodatkowego korzystnego dla Zamawiajacego zapisu w brzmieniu;
w»Zamawiajacy po podpisaniu umowy zobowigzuje si¢ do sporzadzenia i przekazania
Wykonawcey przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesiecznym
harmonogramu  oczekiwanych dostaw/zaméwiefi”. Zapis ten pozwoli Wykonawcy

w odpowiednim czasie zarezerwowaé wymagany dostaws towar dla Zamawiajgcego.

Odpowiedz Nr 13:

NIE, Zamawiajgcy nie wyraza zgody na modyfikacje. Zapisy SIWZ w tym zakresie
pozostajg bez zmian.

Dotyczy wzoru umowy §11 ust, 9 pkt 2)

14, Zwazywszy na doniosle i nieodwracalne skutki prawne rozwigzania umowy, celowe jest, aby przed
rozwigzaniem umowy pizez Zamawiajgcego wykonawca zostat wezwany do nalezytego wykonywania
vmowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczajgco zmobilizuje wykonawcee do nalezytego
wykonywania umowy i pozwoli unikngé rozwigzania umowy, a tym samym uniknaé skutkéw
rozwigzania umowy, kidre sa niekorzystne dla obu stron. W zwiazku z powyzszym zwracamy si¢ o
wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzgledniajace wezednicjsze wezwanie Wykonawcey
do nalezytego wykonania umowy.

Odpowiedz Nr 14:
NIE, Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje. Zapisy SIWZ w tym zakresie
pozostaja bez zmian. Zgodnie z § 2 ust. 3 Projektu umowy, Wykonawca zobowigzuje si¢
wykonaé niniejszg Umowe z zachowaniem obowiazujacych przepiséw prawa, zgodnie z
tresciag i jej celem, przy dochowaniu najwyzszej starannoéci oraz zgodnie z najlepsza praktyka
i wiedzg zawodowa.
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Dotyczy wzoru umowy
15. Wykonawca zwraca si¢ z wnioskiem do Zamawiajgcego o dodanie ponizszego zapisu w
tresci umowy w §8 ust.1 :"...po wczesniejszym bezskutecznym wezwaniu Wykonawcey do

nalezytego wykonywania umowy...”

Odpowiedz Nr 15:

NIE, Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje. Zapisy SIWZ w tym zakresie
pozostaja bez zmian,

Dotyczy wzoru umowy:

16.Wykonawca zwraca si¢ z wnioskiem do Zamawiajacego o dodanie zapiséw do projektu
umowy w § 7, majac na wzgledzie zgodng z prawem i rdéwnorzedng relacje lgczgea
Zamawiajacego z Wykonawca zgodnie i niewykraczajace poza dopuszczalne zgodnie z art.
3531 k.c. granice swobody umow :

» Zamawiajqey zaplaci Wykonawcey kare umowng w przypadku rozwigzania umowy z
przyczyn, za ktére odpowiada Zamawiajgcy- w wysokoSci 10%  Wynagrodzenia brutto
niezrealizowanej czesci umowy.”

Odpowiedz Nr 16:

NIE, Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje. Zapisy SIWZ w tym zakresic
pozostajg bez zmian.

Dotyczy wzoru umowy

17.Prosimy o wprowadzenie ponizszego zapisu do umowy w § 7:

W przypadku opéZnienia terminu platnosci Wykonawea ma prawo do naliczenia odsetek ustawowych
za opoZnienie w transakcjach handlowych, o ktdrych mowa w art, 4 pkt 3) ustawy z dnia 8 marca
2013 r. o terminach zaplaty w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2016, poz.684 t. j.).

Odpowiedz Nr 17:

Niniejsze zapisy zawarte sa w aktualnie zamieszczonym na stronie Projekcie umowy
w § S ust. 4.

Dotyczy wzoru umowy

18.Zamawiajacy w projekcie umowy § 7 ust. 6 Zamawiajacy pisze: W razie niedostarczenia
dokumentow, o ktorych mowa w § 4 ust. 10 niniejszej Umowy, Wykonawcea zaplaci karg umowng w
wysokosci 10 % wartosci brutto wartosci brutto zamowienia zlozonego, zgodnie z § 4 ust. 3 niniejszej
Umowy, za kazdy rozpoczety dzieii opdinienia w dostarczeniu ww. dokumentow.

Wykonawca zwraca uwagg, iz kary umowne w umowach o zamdéwienie publiczne powinny
zmierza¢ do zabezpieczenia prawidlowego wykonania umowy. Natomiast wykorzystywanie
przez Zamawiajacego, bedacego silniejsza strong stosunku prawnego powstajagcego w wyniku
udzielenia zamdwienia publicznego, jego pozycji do zastrzegania na swoja rzecz kar
umownych, ktére bylyby nalezne niezaleznie od sposobu wykonania przedmiotu zamdwienia,
jest sprzeczne z zasadami wspdlzycia spolecznego, a tym samym winno by¢ uznane za
wykraczajace poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody uméw. Czy wobec
powyzszego, Zamawiajgcy dopuszeza mozliwoéé rewizji swojego stanowiska w zakresie kar
umownych i stosownego ograniczenia ich wysokodci , zakresu stosowania itp., tak by
wprowadzi¢ zgodng z prawem 1 réwnorzedna relacje tgczaca Zamawiajacego z Wykonawea i
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pozbawienia kar umownych charakteru razgco wygérowanych dokonujgc zlagodzenia ich
rangi do 5%?

Odpowiedz Nr 18:

TAK, Zamawiajgcy wyraza zgode na modyfikacjg zapiséw § 7 ust. 6 Projektu umowy.
Zapisy § 7 ust. 6 Projektu umowy przyjmuja brzmienie: ,, W razie niedostarczenia
dokumentdw, o kiérych mowa w § 4 ust. 10 niniejszej Umowy, Wykonawca zaplaci kare
umowng w wysokofci 5 % wartosci brutto warto$ci brutto zamédwienia zlozonego, zgodnie z §
4 ust. 3 niniejszej Umowy, za kazdy rozpoczety dzient opdinienia w dostarczeniv  ww.
dokumentow.”

Dotyczy SIWZ
19.Zamawiajacy w Rozdziale I SIWZ ust.2 pkt 2 Z3da zlozenia prébek wraz z oferty cheieliby$my
zwrocié uwagg, ze kryterium oceny jest cena i termin dostawy, a nie jakodé, w zwigzku z powyzszym,
jesli Zamawiajgcy wymaga zalaczenia do oferty probek, zwracamy sie o wskazanie:
- do czego owe prébki bedg potrzebne — sposéb ich wykorzystania w przedmiotowym
postgpowaniu,
- dokfadne opisanie kryterivin badania probek
- doktadne opisanie oceny dostarczonych materialéw aby zachowaé zasady prowadzenia
postegpowania
- w jaki spos6b nastapi zaplata za dostarczone prébki
Zadanie dostarczenia probek bez podania uzasadnienia takiego dziatania oraz bez podania informacii
na temat sposobu oceny jakosci stanowi naruszenie zasady réwnego traktowania Wykonawcdw oraz
narusza przepisy ustawy Prawo zaméwien publicznych.
Nalezy zauwazy¢, ze za Wykonawca stojg takie przepisy ustawy Prawo zamdwieii publiczaych jak art,
91 ust.1, art. 7, art, 36 ust 1 pkt 18,
Zwracamy uwag¢, Ze Zamawiajacy, zgodnie z zapisem w art. 91 ust 1 musi wybraé oferte
najkorzystniejsza na podstawie kryteridéw oceny ofert okreslonych w specyfikacji istotnych warunkéw
zaméwienia. Kryteria mogg dotyczy¢ jakoéci — zgodnie z zapisem art, 91 ust 2, ale muszg one by¢ one
dokiadnie okreslone w specyfikaciji istotnych warunkéw zamoéwienia. Wymog taki wprowadza art, 36
ust 1 pkt 18, ktdry wskazuje, ze w dokumencie tym zamawiajacy musi zawrzeé opis keyteridw,
ktérymi zamawiajacy bedzie si¢ kierowal przy wyborze oferty, wraz z podaniem znaczenia tych
kryteriow oraz sposobu oceny ofert. Zamawiajgcy w przedmiotowym postepowaniu nie uczynit tego.
Nalezy zaznaczyé, ze zadanie probek w tego rodzaju postgpowaniach jest zbedne z punktu widzenia
celu prowadzonego postepowania.
Whnioskujemy zatem o wycofanie koniecznodci dostarczenia probek na wezwanie do niniejszego
postgpowania.
W przypadku braku zgody na wycofanie si¢ ze wspomnianego zgdania prosimy o
przeckazaniae protokotu z oceny wskazanych prébek po jej dokonaniu,
Odpowiedz: Nr 19.Probki beda potrzebne do sprawdzenia jakodci nozy,
Opis kryteriow badanej prébki:
* wymagana minimalna wydajnosé ostrza uzywanego zgodnie z przeznaczeniem — 20
blokow/ostize (parametr do sprawdzenia na probkach produktu)
* nowe ostize nie moze wykazywaé rys w czasie probnego skrojenia 20 skrawkéw z bloczka
parafinowego (bez tkanki) — oceniane na bloczku pod powigkszeniem 10x
* nowe ostrza — musza zapewnia¢ brak rys, ubytkow tkanki w min 10 wykonywanych
preparatach mikroskopowych (po dokonaniu kontroli pod mikroskopein)

Szpital Czerniakowski Sp.z 0.0. z sledzibq w Warszawie, ul, Stepinska 19/25, 00 -739 Warszawaq,
wpisana do rejestru przedsiebiorcdw prowadzonego przez Sqd Rejonowy dla m. st. Warszawy
Xiil Wydzial Gospodarczy Krajowego Rejestru Sgdowego pod numerem KRS: 0000678693,
Kapitat zaktadowy: 100 600,00 24, NiP; 521-293-24-55, Regon: 011026815
tel: (22) 318 60 00, fax: {22) 318 6205



SZDITOI Spétka z ograniczona
Czerniakowski odpowiedzialnoscig

Dotyezy wzoru umowy
20.Wykonawca zwraca si¢ z prosba o zmiang zapiséw w projekcie umowy §7 ust. 2 i 3 poprzez

dodanie adnotacji dotyczgcej liczenia kar umownych od wartosci dostawy czeéciowej a nie od ogélnej
wartosci brutto umowy .

Odpowiedz Nr 20:

NIE, Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje. Zapisy SIWZ w tym zakresie
pozostajg bez zmian,

Dotyezy wzoru umowy

21.Wykonawca zwraca si¢ z wnioskiem do Zamawiajgcego o wykresienie z projektu umowy
w §7 ust. 5 , majgc na wzgledzie zgodng z prawem i réwnorzedng relacje laczacy
Zamawiajgcego z Wykonaweg zgodnie i niewykraczajace poza dopuszezalne zgodnie z art.
3531 k.. granice swobody uméw jako znacznie wygérowanej kary umownej . W razie
odmowy usunig¢cia wspomnianego zapisu prosimy przynajmniej o zmniejszenie jej wartosci
do 10%.

Odpowiedz Nr 21:

Zamawiajgcy wyraza zgode na modyfikacjg zapiséw § 7 ust. 5 Projektu umowy. Zapisy § 7
ust. 5 Projektu umowy przyjmujg brzmienie: ,, W przypadku podzielenia zamdwienia, o
ktorym mowa w § 4 ust. 3 niniejszef Umowy, bez zgody Zastepcy Kierownika Dzialu
Zamdowieri Publicznych i Zaopatrzenia lub wystawienia tego samego dnia wigcej niz jednej
Jaktury danego dnia na ten sam asortyment znajdujqcy sig w zaméwieniy, o ktérym mowaw §
4 ust. 3 Strony uzgadniajq, ze Wykonawca zaplaci kare umowng wynoszqegq 10 % wartosci
brutto zaméwienia zlozonego, zgodnie z § 4 ust. 3 niniejszej Umowy.”

Dotyczy SIWZ

22.W Rozdziale 11l ust. 4 Zamawiajacy bgdzie zadal na wezwanie Swiadectwa kontroli jakosei,
prosimy o doprecyzowanie co Zamawiajacy rozumie pod tym poj¢ciem? Czy Zamawiajacy ma na
mysli przedstawienie deklaracji zgodnosci oferowanego produktu przez producenta?

Odpowiedz nr 22

Tak, Zamawiajacy ma na my§li deklaracje zgodnoscei oferowanego produktu / karta charakterystyki
odezynnika / $wiadectwo kontroli jakosci.

Zmodyfikowany zalgcznik nr 4 do SIWZ — Projekt umowy znajduje si¢ do pobrania na stronie
internetowej Zamawiajgcego (www.szpitalczerniakowski.waw.pl)

Pozostale zapisy SIWZ Zamawiajacy pozostawia bez zmian.
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